20 Nihil hic fingo, neque meipsum praedico. Ipse enim exitus rei declarabit quid fecerim. Profecto ad hanc prouinciam alacriter capessendam et gnauiter peragendam tuae praesertim integritatis modestia animauit, cum me apud sciolos ac nasutulos quosdam male auditurum haud dubito, omnia honesta studia passim vitio
25 vertentes, cur clauam e manu Herculis extorquere laboro, vt quondam Zoili quidam Maroni imponebant, quod non paucos Homeri versus pro suis vsurpasset, respondit hoc ipsum magnificentum esse facinus, vel Ioui fulmen eripere vel clauam extorquere de manu Herculis. Omnes enim nos discipuli patrum praece-
30 dentium sumus, falcemque nostram in messem alterius mittimus. Terentius namque noster ait,

Nullum iam dictum quod non dictum sit prius.

Quare aequum est vos cognoscere atque ignoscere,

Quae veteres factitarunt, si faciunt noui.

35 Bonum certe peractum non esse in terra silentio occultandum, Pindarus ait.

Non hic mihi vindico alienae industriae laudem, et gloriam alterius labore partam verbis in me transmoueo, sed magis ipsum autorem promoueo. Nihil equidem tecum moror laudem, praesertim ab his profectam quibus ego nec ingenium esse puto nec
40 eruditionem nec eloquentiam. Si quis hic offenditur, cum alicuius reprehensionis omnino sim immunis, non offendor, sed ipse mihi gratulor qui vacem iis malis quibus multos obnoxios esse video. Vera namque scientia neminem magis habet aduersarium quam
45 ignorantem insciumque, qui ob nimiam inuidiam vel natura est adeo morosa vt nihil omnino probet. Tum qui nunc cristas

31. Terentius] *Eun.* 41-3.

36. Pindarus] *Nem.* 9. 6-7; a

reference which I owe to Dr. L. R. Farnell.

magis efferunt, cum nihil sit arrogantius imperitia. Quid vnquam inscitia vel impudentius vel pertinacius? Ea profecto est modestia ac integritas hominis vere docti, omnia haud sinistre sed in melius interpretari. Gentiles ac vane gloriosi querulantur, vti Niceas ac Demosthenes in fabula de laude sibi praerepta per Cleonem, qui de coriario imperator factus mazam pistam ab illis ante pinsuit.

Sed cum impossibile sit τῷ Μώμῳ ἀρέσκειν, qui omnia curiosis oculis contemplatur, in primis tu solus dignus mihi visus es, cui soli tanquam singulari patrono placere percupio. Nam rara est ac fuit diuini ingenii tui singularis felicitas. Tum ea es eruditione et optimarum disciplinarum peritia praeditus, et iis perspicacissimi ingenii dotibus polles, eaque vitae modestia commendaris vt hunc tuum certe libellum potius quam meum aduersus morosos quosdam adeo pertinaces vt ne Vertumnus quidem ipse illorum animos verterit, tuo patrocínio defendes. Multum apud me ponderis habet tuum praesertim et aliorum eruditorum iudicium, qui me praesumptionis minime sugillent sed operam meam fauore suo vehent.